П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

администрации  муниципального  образования Сергеихинское

Камешковского района  Владимирской  области
от 26.08.2021                                                                                                           № 57
	О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования Сергеихинское Камешковского района от 14.11.2017 № 104 «О порядке санкционирования оплаты денежных обязательств получателей средств бюджета муниципального образования Сергеихинское и администраторов источников финансирования дефицита бюджета муниципального образования Сергеихинское»

В  соответствии  со  статьями 219    Бюджетного кодекса  РФ и приказом Казначейства России от 13.05.2020 № 20н «Об утверждении Правил организации и функционирования системы казначейских платежей», администрация муниципального образования Сергеихинское Камешковского района  п о с т а н о в л я е т:
1. Внести    изменения в   постановление администрации муниципального образования Сергеихинское  от 14.11.2017 № 104 «О порядке санкционирования   оплаты   денежных   обязательств   получателей средств бюджета муниципального образования Сергеихинское и администраторов источников финансирования дефицита бюджета муниципального образования Сергеихинское» следующие изменения:

1.1. В преамбуле постановления слова «при кассовом обслуживании» заменить словами «при казначейском обслуживании».

1.2. В приложение к постановлению внести следующие изменения:

1.2.1. В пункте 1 слова «при кассовом обслуживании» заменить словами «при казначейском обслуживании».

1.2.2.  В абзаце   первом    пункта   3   цифры   «0531844»   заменить    цифрами «0531243».

1.2.3. В пункте 6:

1.2.3.1. В подпункте 2 слова «кассовый расход (кассовую выплату)» заменить словами «расход (выплату)».

1.2.3.2. В подпункте 3 слова «кассового расхода (кассовой выплаты)» заменить словами «расхода (выплаты)».

1.2.3.3. В абзаце третьем подпункта 13 цифры «0531844» заменить цифрами «0531243».

1.2.3.4. В абзаце пятом подпункта 13 слова «кассовых расходов (кассовых выплат)» заменить словами «расходов (выплат)».

1.2.4. В пункте 9:

1.2.4.1. В абзацах первом и втором слово «кассовым» исключить.

1.2.4.2. В абзаце седьмом по тексту слово «кассовые» исключить.

1.2.5. В абзаце девятом пункта 10 цифры «0531844» заменить цифрами «0531243».

1.2.6. В пункте 13:

1.2.6.1. В подпункте 4 слово «кассового» исключить.
1.2.7. Пункт 16 изложить в следующей редакции:

   «16. В случае если форма или информация, указанная в Заявке, не соответствуют требованиям, установленным пунктами 5, 6, 11, 12, 13, 14, 15 настоящего Порядка, орган Федерального казначейства не принимает ее к исполнению. Уполномоченный сотрудник органа Федерального казначейства не позднее срока, установленного пунктом 4 настоящего Порядка, возвращает получателю средств бюджета муниципального образования Сергеихинское (администратору источников финансирования дефицита бюджета муниципального образования Сергеихинское) экземпляры Заявки на бумажном носителе с проставлением даты отказа, должности сотрудника, его подписи, расшифровки подписи с указанием инициалов и фамилии, причины отказа в приеме к исполнению.

   В случае если Заявка представлялась в электронном виде, получателю средств бюджета муниципального образования Сергеихинское (администратору источников финансирования дефицита бюджета муниципального образования Сергеихинское) не позднее срока, установленного пунктом 4 настоящего Порядка, направляется уведомление в электронной форме, содержащее информацию, позволяющую идентифицировать Заявку, не принятую к исполнению, а также содержащее дату и причину отказа.».
2.  Заведующему финансовым отделом, главному бухгалтеру довести настоящее постановление до получателей бюджетных средств, администраторов источников финансирования дефицита бюджета, Управления Федерального казначейства по Владимирской области.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заведующего финансовым отделом, главного бухгалтера.

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания и распостраняется на правоотношения, возникшие с 1 января  2021 года.
Глава администрации

муниципального образования

Сергеихинское                                                                                               О.Н. Кушаков